ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления

бюджетных инвестиций Муниципальному

бюджетному учреждению «Центр досуга и

творчества «Пресня» муниципального

округа Пресненский

В целях реализации положений Федерального закона 8 мая 2010 года

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений» в соответствии с пунктом 2

и абзацем вторым пункта 3.1 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация муниципального округа Пресненский

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных

инвестиций Муниципальному бюджетному учреждению «Центр досуга и

творчества «Пресня» муниципального округа Пресненский.

2. Признать утратившим силу постановление Руководителя

муниципалитета внутригородского муниципального образования

Пресненское в городе Москве от 6 декабря 2012 года № 28-п

«Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций

муниципальному бюджетному учреждению «Центр досуга и творчества

«Пресня» внутригородского муниципального образования Пресненское в

городе Москве».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте

муниципального округа Пресненский https://presnyamo.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Пресненский

Корхову В. В.

Глава администрации                                                         Л. А. Кормилицина

ПРОЕКТ

Утверждён

постановлением администрации

муниципального округа Пресненский

от «___» ____________2020 г. №____

ПОРЯДОК

предоставления бюджетных инвестиций

Муниципальному бюджетному учреждению

«Центр досуга и творчества «Пресня»

муниципального округа Пресненский

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из

бюджета муниципального округа Пресненский (далее – местный бюджет)

бюджетных инвестиций Муниципальному бюджетному учреждению «Центр

досуга и творчества «Пресня» муниципального округа Пресненский (далее –

муниципальное учреждение).

2. Бюджетные инвестиции предоставляются администрацией

муниципального округа Пресненский (далее – администрация),

выполняющей функции и полномочия учредителя, муниципальному

учреждению в форме капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности в целях приобретения основных средств, относимых к

недвижимому или особо ценному движимому имуществу, создания и

модернизации основных средств, не относящихся к объектам капитального

строительства.

Бюджетные инвестиции являются отдельным видом бюджетных

ассигнований и не входят в состав субсидий на возмещение нормативных

затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждением услуг

(выполнением работ) в соответствии с муниципальным заданием, и субсидий

на иные цели.

Предоставление бюджетных инвестиций влечёт соответствующее

увеличение стоимости основных средств, закреплённых за муниципальным

учреждением на праве оперативного управления.

Созданные или приобретённые в результате осуществления

бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на

праве оперативного управления за муниципальным учреждением с

последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на

праве оперативного управления у муниципального учреждения, либо

включаются в состав казны муниципального округа Пресненский.

3. Объём предоставляемых бюджетных инвестиций должен

соответствовать объёму бюджетных ассигнований, предусмотренному на

соответствующие цели в бюджете муниципального округа Пресненский

(далее – местный бюджет) на текущий финансовый год.

2

4. Решение о предоставлении бюджетных инвестиций муниципальному

учреждению принимается администрацией в форме постановления

администрации.

Не допускается при исполнении местного бюджета предоставление

инвестиций в объекты муниципальной собственности, в отношении которых

принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных

вложений, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом

Российской Федерации.

Проект постановления администрации о предоставлении бюджетных

инвестиций готовится и согласовывается в установленном в администрации

порядке с учётом особенностей, предусмотренных настоящим Порядком.

В проект постановления администрации о предоставлении бюджетных

инвестиций могут быть включены несколько объектов муниципальной

собственности.

Проект постановления администрации о предоставлении бюджетных

инвестиций должен содержать следующую информацию в отношении

каждого объекта муниципальной собственности:

цель предоставления бюджетных инвестиций;

наименование объекта муниципальной собственности;

направление инвестирования (приобретение, техническое

перевооружение и прочее);

общий (предельный) объём бюджетных инвестиций.

К проекту постановления администрации о предоставлении

бюджетных инвестиций прилагается обоснованный расчёт объёма

бюджетных инвестиций, в том числе в части объёма эксплуатационных

расходов, необходимых для содержания объекта муниципальной

собственности после его приобретения (создания, модернизации), а также

обоснование эффективности использования средств местного бюджета,

отражающее:

соответствие цели предоставления бюджетных инвестиций

приоритетам и целям, определённым в прогнозах социально-экономического

развития муниципального округа Пресненский;

обоснование необходимости привлечения средств местного бюджета;

целесообразность использования дорогостоящих материалов, изделий,

оборудования.

Внесение изменений в постановление администрации о

предоставлении бюджетных инвестиций осуществляется в порядке,

установленном настоящим Порядком для его принятия.

5. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному

учреждению осуществляется на основании соглашения, заключённого между

муниципальным учреждением и администрацией.

Соглашение о предоставлении бюджетных инвестиций должно

содержать:

предмет соглашения;

3

наименование муниципального учреждения и реквизиты счёта для

предоставления бюджетных инвестиций, открытого муниципальному

учреждению;

объёмы бюджетных инвестиций, предоставляемых муниципальному

учреждению;

график перечисления бюджетных инвестиций (при необходимости);

требования к срокам и результатам использования предоставленных

муниципальному учреждению бюджетных инвестиций;

порядок и сроки предоставления муниципальным учреждением

отчётности об использовании бюджетных инвестиций;

санкции в отношении муниципального учреждения за нарушение

установленных требований к срокам и результатам использования

предоставленных муниципальному учреждению бюджетных инвестиций,

требований к форме и порядку предоставления отчётности муниципальным

учреждением об использовании бюджетных инвестиций;

условия и порядок возврата в местный бюджет сумм бюджетных

инвестиций, предоставленных муниципальному учреждению, в случае

установления факта их нецелевого использования и нарушения условий,

определённых указанным в настоящем пункте соглашением;

условия и порядок возврата в местный бюджет сумм бюджетных

инвестиций, неиспользованных в текущем финансовом году, при отсутствии

потребности их расходования на те же цели в очередном финансовом году в

соответствии с решением администрации;

порядок внесения изменений в соглашение;

платёжные реквизиты сторон.

6.  Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются

в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской

Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключённых в целях,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

7.  Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке,

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для

исполнения местного бюджета, и отражаются на открытых в органах

Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным

казначейством, лицевых счетах.

8.  Ответственность за нецелевое и неэффективное использование

предоставленных муниципальному учреждению бюджетных инвестиций, а

также несвоевременное предоставление отчётности об их использовании

несёт руководитель муниципального учреждения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

____________________